Causas autem vide supra numer. 1. pagina 105. Reliqua, quæ sequuntur, patent ex supradictis num. 2.

n *Ter incensat*, &c. intellige à dextris libri, quæ est illius pars nobilior; & incensatio fit ad venerationem Christi in eiusdem verbis Euangelicis.

o *Osculatur librum*, &c. Diaconus reddit vacuus, vt post prædicationem contemplationi se dedat, *Durandus sup. Liber & Thuribulum* reportantur ad Sacerdotem, quia Christus primus est & nouissimus, ad quem referenda omnia, *Innocen. capit. 48.* Sacerdos osculatur ex amore, & item quia acceptat verbū Christi, *Durand. ibidem.* incensatur in Sacerdote Christus, in gratiarum actionem, *Idem ibidem*, & *Ordo Rom.*

Dum cantatur Euangelium, Thuriferarius stabit post Diaconum ad sinistram

6 *Si autem sit prædicandum*, Concionator finito Euangelio prædicet, & sermone, siue concione expleta, dicitur, *Credo*, vel si non sit dicendum, cantetur, *Offertorium*.

Hoc loco concionandum est, ex *Ordine Romano*, vt Concionator sit quasi interpres Sancti Euangelij; sed antiquiores post Symbolum concionabantur, ex *libr. 8. Const. Apost. cap. 4.*

Si Celebrans concionari velit; sedeat super scamno nudo in Cornu Euangelij capite tecto, aut sine Casula in pulpito.

Orator Romæ non vtitur stola super

7 *Cum vero in Symbolo cantatum fuerit*, *Et incarnatus est*, Diaconus accepta bursa de *Credentia*, ambabus manibus eam defert eleuatam cum solitis reuerentijs ad medium Altaris, in quo t explicat Corporale, & reuertitur ad Celebrantem. *Cum non dicitur, Credo*, Subdiaconus defert bursam simul cum Calice, vt infra dicitur.

Quid agendum sit à Celebrante, & Ministris, ad ea verba, *Et incarnatus est*, dictum est supra *part. 1. tit. 17. numer. 3. pag. 45.* qui vero tempore Symboli stant, ad prædicta verba genuflectant in suis locis versus Altare.

r *Explicat Corporale*. ita *Ordo Romanus*: seruatis ijs, quæ supra docuimus initio Missæ priuatae *tit. 2. nu. 2. pag. 89.* Celebrans, & Subdiaconus, si ad Altare sint,

eiusdem *Ord. Roman.* & agitabit leuiter Thuribulum, eleuata aliquatulum operculi catenula, ne ignis extingatur.

Subdiaconus & Acolythi immobiles stabunt, neq; capita inclinabunt vnquam, multo minus genuflectent, vt dictum est, *in tit. 17. num. 4. part. 1.* Cæremoniarius post Diaconum stabit.

p *A Subdiacono sibi delatum*. Subdiaconus defert librum apertum ad Sacerdotem sine vlla reuerentia, tam Altari, etiam in quo est Sacramentum, quam Sacerdoti, ob reuerentiam Sacri Euangelij: deinde clauso libro reuerentiâ faciet vtrique; & deponet librum super credentia. Acolythi, finito Euangelio, deponent candelabra sine mora.